



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
 ESTADO DO PARANÁ  
 Secretaria da Administração  
 Departamento de Compras, Licitações e Contratos  
 Setor de Licitações

 <p>Prefeitura de  <b>FRANCISCO BELTRÃO</b>  <i>O melhor do aqui é a nossa gente!</i></p>	PROCESSO Nº 788/2017	
LICITAÇÃO / Nº	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2017	
REFERENTE	REGISTRO DE PREÇOS de utensílios domésticos para utilização das Secretarias Municipais de Francisco Beltrão. PERÍODO: 12 (doze) meses.	
EMISSÃO	11 DE OUTUBRO DE 2017	
DEVOLUÇÃO	31 DE OUTUBRO DE 2017	09:00 HORAS
ABERTURA LANCES	31 DE OUTUBRO DE 2017	09:00 HORAS



## **TERMO DE REFERÊNCIA - SMEC Nº 034/2017** **UTENSÍLIOS PARA COZINHA**

### **1 – NOTA EXPLICATIVA:**

O presente Termo de Referência visa subsidiar a Administração na elaboração das diretrizes que darão ordem e forma à licitação, oferecendo condições da realização da licitação e a contratação que se seguirá com o licitante vencedor.

Busca-se através da realização do certame suprir as necessidades quanto à aquisição de utensílios de cozinha para utilização das diversas secretarias municipais.

### **2 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:**

Aquisição, através de certame de licitação, de utensílios para cozinha de uso doméstico, para utilização nas unidades da rede municipal de ensino e demais secretarias, conforme especificações.

### **3 – JUSTIFICATIVA:**

Faz-se necessária a aquisição de utensílios domésticos, pois são de extrema importância para o funcionamento das unidades escolares que estão sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Também serão utilizados pela Secretaria de Agricultura no setor responsável pela recuperação de estradas rurais. A Secretaria de Saúde apresenta demanda para a Casa Apoio localizada em Curitiba, além da demanda das demais secretarias da administração municipal. Os materiais são de utilização diária, o que reduz sua vida útil sendo necessária sua reposição constante.

### **4 – CRONOGRAMA:**

O fornecimento deverá ser efetuado parceladamente, de acordo com as solicitações das secretarias municipais, no período de 12 meses.

### **5 – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:**

Os produtos deverão ser entregues, no caso da Secretaria de Educação no depósito municipal de merenda escolar, localizado na Rua Niterói, nº 522, Bairro Alvorada – Francisco Beltrão, conforme as quantidades requisitadas/empenhadas, que serão recebidos/conferidos pelo responsável do almoxarifado. S solicitações das demais secretarias devem ser entregues na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000, Centro, Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão.

### **6 – OBRIGAÇÕES:**



## **TERMO DE REFERÊNCIA 051/2017** **BALANÇA PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**

### **1 – NOTA EXPLICATIVA:**

O presente Termo de Referência visa subsidiar a Administração quando da elaboração das diretrizes as quais darão ordem e forma à licitação, oferecendo subsídios para a realização do certame e a contratação que seguirá.

Busca-se através da realização do certame suprir as necessidades quanto à aquisição de *balanças*, para utilização nas diversas unidade escolares municipais.

### **2 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:**

O objeto do presente termo de licitação é a aquisição de balanças para utilização nas cozinhas das diversas unidades escolares municipais, nos termos estabelecidos neste termo de referência e em seus anexos.

### **3 – JUSTIFICATIVA:**

Justifica-se e motiva-se a realização deste para atender as necessidades de aquisição de equipamentos, pois os quais são de importância fundamental para o serem utilizadas nas diversas unidades que estão sob a responsabilidade da administração municipal.

A aquisição de balanças de bancada e plataforma visa suprir a necessidade das unidades escolares quanto à conferência da quantidade de alimentos entregues pelos fornecedores semanalmente para a alimentação escolar. É necessário adquirir balanças com capacidade de quilos diferenciados em virtude do volume de produto que as unidades maiores recebem. Além da situação acima citada há uma acompanhamento do peso dos alunos e as balanças eletrônicas serão utilizadas para verificar o estado nutricional dos alunos da rede municipal através do peso e altura.

Quanto à quantidade ora solicitada, informamos que trata-se de estimativa, baseada na demanda levantada por nós e demais secretarias onde apuramos as quantidades necessária para serem adquiridas.

O valor estimado para a contratação está de acordo com o princípio da razoabilidade, para aos tais usamos como parâmetro para se avaliar a adequação dos preços aferidos por meio de orçamento, sendo que o mesmo pode ser conferido de acordo com planilha em anexo.

### **4 – CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO:**

Poderão participar do certame todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação que preencherem as condições de credenciamento constantes deste Edital.

Rec. 04109



## 5 – CRONOGRAMA:

O fornecimento/execução do objeto se dará de forma eventual e parcelada, conforme necessidade da Administração Municipal de Francisco Beltrão, pelo período de 12 (doze) meses.

## 6 – LOCAL DE ENTREGA E HORÁRIO:

A entrega do material licitado deverá ser realizada pelo fornecedor, em dias úteis, em local especificado nas respectivas Ordens de Compra por escrito, no município de Francisco Beltrão – PR de acordo com a demanda da secretaria requisitante.

## 7 – PRAZO DE ENTREGA:

A entrega deverá ocorrer em até **10 (dez)** dias úteis após o recebimento da ordem de compra, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas e autorizadas para tal ato.

## 8 – OBRIGAÇÕES:

### DA CONTRATADA:

- Os produtos a serem entregues deverão ser novos, de qualidade adequada,
- Realizar a entrega do produto dentro do prazo estabelecido.
- A empresa contratada deverá enviar seus técnicos devidamente identificados, com crachá e/ou uniformizados, quando da entrega do produto solicitado.
- Os móveis deverão ser devidamente montados no local, incluindo custo de instalação e acessórios necessários bem como a locomoção até o local solicitado;
- Os materiais a serem instalados deverão ser novos, de qualidade adequada, e deverão estar de acordo com as últimas revisões dos padrões da ABNT;
- A empresa contratada deverá enviar seus técnicos devidamente identificados, com crachá e/ou uniformizados,, provendo-os dos Equipamentos de Proteção Individual – EPIs, responsabilizando-se pelo seu uso e retirando do local onde serão executados os serviços àqueles que se recusarem a fazer uso dos equipamentos;

### DA CONTRATANTE:

- Proporcionar todas as facilidades para que a Contratada possa desempenhar seu serviço dentro das normas deste Termo de Referência;
- Exercer a fiscalização do serviço por servidor especialmente designado e documentar as ocorrências havidas;
- Comunicar à Contratada quaisquer irregularidades observadas na execução do serviço contratado;
- Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.
- Proporcionar todas as facilidades para que a Contratada possa desempenhar seu serviço dentro das normas deste Termo de Referência;



- Exercer a fiscalização do serviço por servidor especialmente designado e documentar as ocorrências havidas;
- Comunicar à Contratada quaisquer irregularidades observadas na execução do serviço contratado;
- Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.

**9 – ESPECIFICAÇÃO DOS BENS:**

Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor unitário máximo R\$	Valor total máximo R\$
01		Balança de bancada eletrônica. Prato em aço inoxidável removível, com capacidade de 30 kg e precisão de 5 g. Display digital em cristal líquido. Dimensões aproximadas do prato: 330 mm comprimento x 330 mm de largura. Bivolt. Balança com selo do INMETRO. Garantia de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Com assistência técnica autorizada neste município.	30	un	826,70	24.801,00
02		Balança de plataforma 40 x 40 cm, bandeja e coluna aço inox, com capacidade de 60 kg e divisão de 10 g. Material da plataforma em aço inox com dimensões de 400 x 400 mm. Visor em LCD com dimensões de 7,5 x 2 cm. Com pés reguláveis e bateria interna. Coluna em aço inox com altura de 50 cm. Bivolt. Balança com selo do INMETRO. Garantia de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Com assistência técnica autorizada neste município.	15	un	1.510,00	22.650,00
03		Balança eletrônica, capacidade de 150 kg com visor de cristal líquido – LCD, com 22 mm de altura, com graduação de alta precisão (100gr), com quatro sensores de pressão. Função de zeragem	5	un	93,00	465,00

*Caix  
Sagrado  
Madre*

*Compro  
3 pesagem  
pessoas/alunos.*

*↳ tinha 3 estragou importadas  
e deve conserto.*



	automática entre as pesagens. Bateria de lítio. Piso de vidro temperado de 6 mm. Pés antiderrapantes. Acionamento com apenas um toque e desligamento automático. Bivolt. Balança com selo do INMETRO. Garantia de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Com assistência técnica autorizada neste município.				
--	---	--	--	--	--

**VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R\$ 47.916,00**

#### **10 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO:**

As despesas decorrentes da contratação que seguirá serão reconhecidas contabilmente, para as quais serão destinados recursos oriundos dos 25% de recursos da educação.

#### **11 – FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:**

A fiscalização quanto ao cumprimento deste Termo, será exercida pelo ordenador de despesas desta secretaria requisitante, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no decorrer do presente contrato, como também fiscalizar os serviços podendo sustar e recusar que estejam em desacordo com o presente termo.

#### **12 – DADOS DA SOLICITAÇÃO:**


- Data de envio do termo 04/09/2017
- Secretaria Municipal de Educação.
- Elaborador deste Termo de Referência: Suzane Vollmerhausen

Rosa de Fátima Fiorentin Vandresen  
Secretária de Educação



**14 - AUTORIZAÇÃO:**

\_\_\_\_\_  
Pedrinho Veroneze  
Sec. Mun. de Administração

\_\_\_\_\_  
  
Cleber Fontana  
Prefeito Municipal

**15 – ANEXOS:**

● Estamos anexando documentos para subsidiarem o procedimento licitatório de aquisição dos referidos itens.

● ANEXO I – Orçamentos  
ANEXO II – Obtenção da média



MÉDIA DOS VALORES

Item	Código	Especificação	M A MASCHI O BALAN ÇAS ME	SUDO ESTE BALAN ÇAS	BALANÇ AS BELTRÃ O	CADEN CE	MÉDI A FINAL
01		Balança de bancada eletrônica. Prato em aço inoxidável removível, com capacidade de 30 kg e precisão de 5 g. Display digital em cristal líquido. Dimensões aproximadas do prato: 330 mm comprimento x 330 mm de largura. Bivolt. Balança com selo do INMETRO. Garantia de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Com assistência técnica autorizada neste município.	750,00	880,00	850,00		826,70
02		Balança de plataforma 40 x 40 cm, bandeja e coluna aço inox, com capacidade de 60 kg e divisão de 10 g. Material da plataforma em aço inox com dimensões de 400 x 400 mm. Visor em LCD com dimensões de 7,5 x 2 cm. Com pés reguláveis e bateria interna. Coluna em aço inox com altura de 50 cm. Bivolt. Balança com selo do INMETRO. Garantia de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Com assistência técnica autorizada neste município.	1.550,00	1.490,00	1.490,00		1.510,00





03	<p>Balança eletrônica, capacidade de 150 kg com visor de cristal líquido – LCD, com 22 mm de altura, com graduação de alta precisão ( 100gr), com quatro sensores de pressão. Função de zeragem automática entre as pesagens. Bateria de lítio. Piso de vidro temperado de 6 mm. Pés antiderrapantes. Acionamento com apenas um toque e desligamento automático. Bivolt. Balança com selo do INMETRO. Garantia de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Com assistência técnica autorizada neste município.</p>	85,00	95,00	99,00	93,00
----	---	-------	-------	-------	-------



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

ORÇAMENTO

Secretaria Municipal de Educação - SMEC

ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL R\$
Balança de bancada eletrônica. Prato em aço inoxidável removível, com capacidade de 30 kg e precisão de 5g. Display digital em cristal líquido. Dimensões aproximadas do prato de 330 mm (comprimento) x 330 mm (largura); Bivolt. Balança com selo do Inmetro. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Marca de referência Toledo, similar ou superior. <b>COM ASSISTENCIA TÉCNICA NA CIDADE AUTORIZADA.</b>	30	750,00 BALANCA TOLEDO 9094 PLUS	22.500,00
Balança de plataforma 40x40cm, bandeja e coluna aço inox, com capacidade de 60 kg e divisão de 10 g. Material da plataforma em aço inox com dimensões de 400 x 400 mm. Visor em LCD, com dimensões de 7,5 x 2 cm. Com pés reguláveis e bateria interna. Coluna em aço inox com altura de 50 cm. Bivolt. Balança com selo do Inmetro. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Marca de referência Urano, similar ou superior.	15	1550,00 BALANCA URANO UR 50000,60x10g	23.250,00
Balança Eletrônica, capacidade 150 kg com visor de cristal líquido (LCD) com 22 mm de altura, com graduação de alta precisão (100g), com 4 sensores de pressão. Função de zeragem automática entre as pesagens. Bateria de lítio. Piso de vidro temperado de 6 mm. Pés antiderrapantes. Acionamento com apenas um toque e desligamento automático. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Marca de referência Cadence, similar ou superior.	5	85,00	425,00

Francisco Beltrão, 23 de MAIO de 2017.

22 057.833/0001-2  
M A MASCHIO - BALANÇAS ME  
Rua Gov. Parigot de Souza, 390 - Sala 05  
CEP 85.604-020 Cargo Fco. Beltrão PR

MARCO ANTONIO MASCHIO

Assinatura e Carimbo



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

ORÇAMENTO

Secretaria Municipal de Educação - SMEC

ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL R\$
Balança de bancada eletrônica. Prato em aço inoxidável removível, com capacidade de 30 kg e precisão de 5g. Display digital em cristal líquido. Dimensões aproximadas do prato de 330 mm (comprimento) x 330 mm (largura); Bivolt. Balança com selo do Inmetro. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Marca de referência Toledo, similar ou superior.	30	R\$ 880,00	R\$ 26,400,00
Balança de plataforma 40x40cm, bandeja e coluna aço inox, com capacidade de 60 kg e divisão de 10 g. Material da plataforma em aço inox com dimensões de 400 x 400 mm. Visor em LCD, com dimensões de 7,5 x 2 cm. Com pés reguláveis e bateria interna. Coluna em aço inox com altura de 50 cm. Bivolt. Balança com selo do Inmetro. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Marca de referência Urano, similar ou superior.	15	R\$ 1,490,00	R\$ 22,350,00
Balança Eletrônica, capacidade 150 kg com visor de cristal líquido (LCD) com 22 mm de altura, com graduação de alta precisão (100g), com 4 sensores de pressão. Função de zeragem automática entre as pesagens. Bateria de lítio. Piso de vidro temperado de 6 mm. Pés antiderrapantes. Acionamento com apenas um toque e desligamento automático. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Marca de referência Cadence, similar ou superior.	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00

Francisco Beltrão, 22 de MAIO de 2017

15.129.614/0001-45  
IE 9058827870  
SUDOESTE BALANÇAS  
SCHWABE E LIRA  
(46) 3524-1741

*Dieison N. Schwabe*

Assinatura e Carimbo



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

ORÇAMENTO

Secretaria Municipal de Educação - SMEC

ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL R\$
Balança de bancada eletrônica. Prato em aço inoxidável removível, com capacidade de 30 kg e precisão de 5g. Display digital em cristal líquido. Dimensões aproximadas do prato de 330 mm (comprimento) x 330 mm (largura); Bivolt. Balança com selo do Inmetro. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Manual de instruções em português. Marca de referência Toledo, similar ou superior.	30	850,00	25.500,00
Balança de plataforma 40x40cm, bandeja e coluna aço inox, com capacidade de 60 kg e divisão de 10 g. Material da plataforma em aço inox com dimensões de 400 x 400 mm. Visor em LCD, com dimensões de 7,5 x 2 cm. Com pés reguláveis e bateria interna. Coluna em aço inox com altura de 50 cm. Bivolt. Balança com selo do Inmetro. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Marca de referência Urano, similar ou superior.	15	1490,00	22.350,00
Balança Eletrônica, capacidade 150 kg com visor de cristal líquido (LCD) com 22 mm de altura, com graduação de alta precisão (100g), com 4 sensores de pressão. Função de zeragem automática entre as pesagens. Bateria de lítio. Piso de vidro temperado de 6 mm. Pés antiderrapantes. Acionamento com apenas um toque e desligamento automático. Garantia mínima de 12 meses após entrega. Marca de referência Cadence, similar ou superior.	5	1590,00	7.950,00

Francisco Beltrão, 22 de Maio de 2017

*Francisco Beltrão*

Assinatura e Carimbo

O que você procura?

[Cozinha \(/cozinha\)](#)

[Lar \(/lar\)](#)

[Conforto Térmico \(/conforto-termico\)](#)

Minha conta  [\(/account\)](#)

Meu carrinho  [\(/checkout/#/cart\)](#) 0

**Ganhe 10% de desconto na sua primeira compra na Cadence - Cadastre-se aqui**



(<http://jcsbrasil.vteximg.com.br/arquivos/lds/155622-1000-1000/bal153-balanca-eletronica-de-alta-precisao-utilita-1391.jpg>)

### Balança de Alta Precisão Cadence Utilitã para Cozinha - Bateria

★★★★★ ( 21 Avaliações )

De: ~~R\$ 109,90~~ Por:

**R\$ 99,90**

ou 3x de R\$ 33,30  
sem juros

 **COMPRAR**

Com design moderno e elegante, é indispensável na cozinha. Tem sistema eletrônico de alta precisão, consegue pesar pequenas porções.

[Ir para Especificações Técnicas](#)

#### Descrição do produto

Prática e de grande utilidade, pesa facilmente diferentes alimentos e os ingredientes para suas receitas de forma rápida e econômica. Tem capacidade para até 5Kg e graduação de 1 grama. O vidro temperado com 136mm de diâmetro e 35mm de espessura. Desmontável: a bandeja de vidro pode ser retirada para limpar facilmente todo o produto. Fácil de operar. Tigela removível a tigela e também pode ser usada como capa protetora. Possui a função Tara, que possibilita múltipla pesagem: pesa diferentes alimentos de uma só vez, sem esvaziar o recipiente. Pesagem em quilos/libras. Possui visor de cristal líquido de 48x18mm. Base antiderrapante. Utiliza 1 bateria CR2032 (inclusa). Diferenciais: - Desmontável: Bandeja de vidro pode ser retirada para limpar facilmente todo o produto. - Praticidade: Permite pesar os alimentos sem a tigela. - Eficiência: Tem capacidade para até 5kg e graduação de 1g.

#### Você vai se interessar



<http://www.cadence.com.br/balanca-cadence-eletronica-bateria/p>

Balanca Eletronica Cadence para...

BAL150

★★★★★ (5)

16% OFF

De: ~~R\$89,90~~

Por: 2x de **R\$37,45** sem juros

ou R\$74,90 à vista

<http://www.cadence.com.br/balanca-cadence-eletronica-bateria/p>



<http://www.cadence.com.br/liquidificador-cadence-trapeze-com-filtro/p>

Liquidificador Cadence Trapeze co...

LIQ347

★★★★★ (3)

Por: 3x de **R\$33,3** sem juros

ou R\$99,90 à vista

<http://www.cadence.com.br/liquidificador-cadence-trapeze-com-filtro/p>



<http://www.cadence.com.br/cooktop-cadence-por-inducao-gourmet/p>

Cooktop por inducao Cadence...

FOG600

★★★★★ (14)

21% OFF

De: ~~R\$379,90~~

Por: 9x de **R\$33,32** sem juros

ou R\$299,90 à vista

<http://www.cadence.com.br/cooktop-cadence-por-inducao-gourmet/p>



<http://www.cadence.com.br/maquina-cadence-de-donuts-pop-donut>

Maquina de Donuts Cadence P...

DON100

★★★★★ (24)

41

De: ~~R\$119,90~~

Por: 2x de **R\$34,95** sem juros

ou R\$69,90 à vista

<http://www.cadence.com.br/maquina-cadence-de-donuts-pop-donut>

Isso combina com

**DA CONTRATADA:**

- O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto do presente contrato.
- Pagamento de encargos inerentes e necessários para a completa execução das suas obrigações.
- Entregar o material no local indicado na data previamente marcada, quantidades e especificações solicitadas, obedecendo ao constante da Ordem de Serviço.
- Utilizar de forma privativa e confidencial, os documentos fornecidos pelo CONTRATANTE para a execução do Contrato.

**DA CONTRATANTE:**

- Proporcionar todas as facilidades para que a Contratada possa desempenhar seu serviço dentro das normas deste Termo de Referência;
- Aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias.
- Exercer a fiscalização dos serviços por servidores especialmente designados para acompanhamento deste contrato.
- Efetuar o pagamento dos serviços prestados e entregues nas condições estabelecidas no contrato;

**7 – ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:**



Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1	ABRIDOR DE LATA, REFORÇADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM.	UN	50	4,32	216,00
2	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE DE 5,3 LITROS.	UN	150	53,60	8.040,00
3	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE ACIMA DE 3,7 LITROS.	UN	150	43,99	6.598,00
4	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 136X350MM, CAPACIDADE 8 LITROS.	UN	300	12,00	3.600,00
5	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 165X400MM, CAPACIDADE 13,5 LITROS.	UN	300	14,66	4.398,00
6	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 228X546MM, CAPACIDADE DE 34 LITROS	UN	300	29,90	8.970,00
7	BANDEJA GRANDE EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUGUEIRO, MEDIDAS MÍNIMAS: 65 X 33 X 8 CM.	UN	300	28,99	8.697,00
8	BANDEJA PEQUENA EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUGUEIRO, MEDIDAS MÍNIMAS: 33 X 50 X 8 CM.	UN	300	21,99	6.597,00
9	BATEDOR DE CARNES MANUAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: 26 X 3 X 6 CM.	UN	10	30,93	309,30
10	BATEDOR DE CLARAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA MÍNIMA DE 27 CM.	UN	10	12,09	120,09
11	BULE DE ALUMÍNIO TAMANHO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.	UN	10	55,85	558,50
12	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 26 CM E ALTURA 12,7 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 5,3 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 26.	UN	100	36,43	3643,00
13	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14,9 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 9 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 30.	UN	100	49,59	4959,00
14	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA	UN	100	83,90	8390,00



	HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30.				
15	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 40 CM E ALTURA 20CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23,5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 40.	UN	100	169,00	16900,00
16	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 31 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45.	UN	100	189,90	18990,00
17	CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 36X13CM. CAPACIDADE: 11LT. PARA CASA APOIO – CURITIBA.	UN	2	266,71	533,42
18	CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 29X13CM. CAPACIDADE: 6,5LT. PARA CASA APOIO – CURITIBA.	UN	2	159,60	319,20
19	CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA), MODELO OVAL COM MEDIDAS DE 35X24.5X8CM E CAPACIDADE DE 5 LITROS. PARA CASA APOIO – CURITIBA	UN	2	156,64	313,28
20	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM E ALTURA 24 CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 15 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 28 .	UN	100	49,10	4910,00
21	CANECA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE 200 ML COM ALÇA LATERAL, IMPRETERIVELMENTE COM 6 PONTOS DE SOLDA NA PARTE SUPERIOR E 6 SOLDAS NA PARTE INFERIOR DO CABO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM OUTRA CARACTERÍSTICA. AMOSTRA	UN	5.000	9,93	49.650,00
22	CHALEIRA EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.	UN	50	72,69	3.634,50
23	COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.	UN	5000	1,89	9.450,00
24	COLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. COLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 5,5 X 45 CM. SUPORTA ATÉ 100°C.	UN.	150	22,44	3.366,00
25	COLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. COLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 7,5 X 60 CM. SUPORTA ATÉ 100°C.	UN.	150	76,64	11.496,00
26	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL,	UN	2000	1,52	3.040,00





	COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.				
27	COLHER GRANDE DE SERVIR TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 13CMX9CM, RESISTENTE.	UN.	200	26,56	5.312,00
28	COLHER MÉDIA DE SERVIR TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 09CMX6CM, RESISTENTE.	UN.	200	13,75	2.750,00
29	CONCHA GRANDE TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, PEGADOR EM AÇO INOX, CABO COM 48 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL COM 13 CM DE DIÂMETRO E 3 CM DE PROFUNDIDADE, RESISTENTE.	UN	150	26,00	3.900,00
30	CONCHA MÉDIA TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PARA MOLHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE.	UN.	150	17,26	2.589,00
31	CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULARES POLIDAS, 1 ASSADEIRA RETANGULAR N° 1, ASSADEIRA RETANGULAR N° 2 E ASSADEIRA RETANGULAR N° 3.	UN	100	44,54	4454,00
32	CONJUNTO DE PANEAS DOMÉSTICAS EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE 5 PEÇAS – PANEAS COM REVESTIMENTO TEFLON, CABO E PEGADORES EM NYLON, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO. ITENS QUE COMPÕEM O CONJUNTO: 1 FERVEDOR 1 LITRO; 1 PANELA 16CM 1,4 LITROS; 1 PANELA 18CM 2 LITROS; 1 CAÇAROLA 2,8 LITROS; 1 FRIGIDEIRA 20CM.	UN	50	142,93	7.146,50
33	CONJUNTO DE XÍCARAS CHÁ S/ PIRES 24 PEÇAS. VIDRO TEMPERADO. CAPACIDADE (ML) 246ML, DIMENSÕES CM (CXLXA) 11,1X9,0X6,5 PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, AO FREEZER E GELADEIRA. TRANSPARENTE.	UN.	80	109,00	8.720,00
34	COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, CAPACIDADE 200ML.	UN.	500	1,79	895,00
35	CORTADOR DE MASSAS, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 17,5 CM.	UN	10	23,25	232,50
36	DESCASCADOR DE LEGUMES, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL COM LÂMINA EM FIO LISO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 19,0 CM. LARGURA: 6,0 CM. ALTURA: 2,0 CM.	UN	50	23,12	1.156,00
37	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DIÂMETRO DE 45 CM, COM	UN	30	72,71	2.181,30



	FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS.				
38	ESCUMADEIRA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE BAQUELITE, REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 12 CM, CABO COM 43 CM DE COMPRIMENTO.	UN.	100	19,90	1990,00
39	ESCUMADEIRA GRANDE TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 16 CM, PEGADOR EM AÇO INOX, CABO COM 54 CM DE COMPRIMENTO.	UN.	100	30,00	3000,00
40	FACA DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, CABO EM INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM, PRIMEIRA LINHA.	UN	2000	2,82	5.640,00
41	FACA EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO - TIPO CUTELO ULTRACORTE, TAMANHO GRANDE, 6 POLEGADAS, PRÓPRIA PARA CORTE DE CARNES - FIO LISO.	UN.	50	37,76	1.888,00
42	FACA EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO, PRÓPRIA PARA CORTE PÃES COM SERRA, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM.	UN.	50	9,22	461,00
43	FACA PARA CARNE. LÂMINA RETA EM AÇO INOX 7 POLEGADAS COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. CABO COM DESIGN ANATÔMICO E TEXTURIZADO.	UN	80	17,35	1.388,00
44	FACA PARA CARNE. LÂMINA RETA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. CABO COM DESIGN ANATÔMICO E TEXTURIZADO.	UN	80	29,61	2.368,80
45	FERVEDOR COM TAMPAS, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPAS) CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 2,4 LITROS.	UN	30	32,99	9.897,00
46	FERVEDOR COM TAMPAS, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPAS) CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 5 LITROS.	UN	30	50,54	1.516,20
47	FORMA/ ASSADEIRA PARA BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, 35 X 7CM, N° 35.	UN	50	31,30	1.565,00
48	FORMA ANTIADERENTE 12 CAVIDADES PARA MUFFINS - CUPCAKE - PETIT GATEAU. TAMANHO DA FORMA 26 X35 CM, ALTURA DA CAVIDADE 3 CM, DIÂMETRO CAVIDADE 7 CM.	UN	10	15,90	159,00
49	FORMA ANTIADERENTE PARA PÃO, AÇO	UN	30	32,23	966,90



	CARBONO COM REVESTIMENTO DE MATERIAL ANTIADERENTE. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 12,7 X 25 X 6,7 CM.				
50	FORMA DE PUDIM/ BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, COM FURO CENTRAL, 27 X 10 CM, Nº 26.	UN	50	19,25	962,50
51	FORMA COM FUNDOS REMOVÍVEIS (UM LISO E OUTRO ONDULADO) EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM ANTIADERENTE. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 278 X 278 X 87 MM. DIÂMETRO: 26 CM. ESPESSURA: 1,0 MM. PARA CASA APOIO – CURITIBA.	UN	3	91,65	274,95
52	FRIGIDEIRA MODELO HOTEL EM TEFLON, POLIDA COM 0,30 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE BAQUELITE, MEDIDAS APROXIMADAS 2,0 MM ESPESSURA, 30CM DE DIAMETRO X 6 DE ALTURA.	UN	50	42,56	2.128,00
53	GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM.	UN	5000	1,97	9.850,00
54	GARFO GRANDE, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM.	UN	100	27,29	2.729,00
55	GARRAFA TÉRMICA 1 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA. AMOSTRA	UN	50	58,19	2.909,50
56	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO FORTE E PRECISO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA.	UN	50	71,90	3.595,00
57	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS, COM TORNEIRA, TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO EM PU. DIMENSÕES DO PRODUTO COMPRIMENTO: 28 / 31 CM (TORNEIRA) LARGURA: 28 CM ALTURA: 45 / 56 CM (ALÇA E PÉS ABERTOS) DIÂMETRO DA BOCAL: 13 CM, PESO APROXIMADO: 2 KG, COR PRETA.	UN.	25	89,95	2.248,75
58	JARRA DE PLÁSTICO COM ALÇA, RESISTENTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS.	UN.	50	10,60	530,00
59	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM ALÇA, RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS.	UN	30	18,96	568,80
60	JARRA MEDIDORA PARA MICROONDAS, DE	UN.	50	38,60	1.930,00



	VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE 500 ML, TAMANHO 17,2 CM X 12,1CM X 12,2CM.				
61	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDA, COR PRETA	UN	100	59,60	5.960,00
62	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, REDONDA, COR PRETA	UN.	100	14,95	1.495,00
63	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, SUPER RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM UMA LONGA ABERTURA, FACILITANDO O DEPÓSITO NO RECIPIENTE, CAPACIDADE DE 100L, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 61.00 X 90.50 X 61.00 CM, PESO: 6.10 KG, COR PRETA.	UN	10	282,95	2.829,50
64	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, SUPER RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM UMA LONGA ABERTURA, FACILITANDO O DEPÓSITO NO RECIPIENTE, CAPACIDADE DE 50L, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 40 X 45 X 70 CM, PESO: 2,9 KG, COR PRETA.	UN	50	146,50	7.325,00
65	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMESTICA, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA.	UN	20	41,25	825,00
66	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	UN	20	302,29	6.045,80
67	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11,4 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	UN	20	264,93	5.298,60
68	PEGADOR DE MACARRÃO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 28 CM.	UN	100	13,33	1.333,00
69	PEGADOR DE SALADA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM.	UN.	100	16,50	1.650,00
70	PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO.	UN.	50	12,99	6.495,00



71	PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 5 CM DE DIÂMETRO	UN.	80	3,80	304,00
72	PENEIRA PARA FRITURAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 CM X 45 COMPRIMENTO.	UN	30	28,26	847,80
73	POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 1L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICRO-ONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): ALTURA: 7,7, LARGURA: 16,4, PROFUNDIDADE: 16,4.	UN	100	25,30	2.530,00
74	POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 2L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICRO-ONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM):ALTURA: 9,6, LARGURA: 20,2, PROFUNDIDADE: 20,2	UN	100	29,69	2.969,00
75	POTE QUADRADO BAIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML.	UN	500	4,85	2.425,00
76	POTE QUADRADO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,4 LITROS.	UN.	500	6,10	3.050,00
77	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE ALTO, COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PARA MANTIMENTOS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,3 LITROS.	UN	500	11,30	5.650,00
78	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.	UN.	500	4,99	2.495,00
79	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS.	UN	500	12,30	6.150,00
80	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE	UN	300	18,69	5.607,00



	MÍNIMA DE 5 LITROS.				
81	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, COLORIDO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UN.	300	33,35	10.005,00
82	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 25 LITROS, MEDIDAS: 41,7 X 28,5 X 33,5 CM, TRANSPARENTE.	UN	100	33,27	3.327,00
83	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 50 LITROS, MEDIDAS: 57,5 X 40,4 X 32,5 CM, TRANSPARENTE.	UN	80	73,60	5.888,00
84	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 11 LITROS, MEDIDAS: 38 X 28 X 14 CM, COR BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.	UN	100	30,95	3.095,00
85	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 3,5 LITROS, MEDIDAS: 17,6 X 28,5 X 9,7 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.	UN.	300	15,00	4.500,00
86	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 6,5 LITROS, MEDIDAS: 23 X 34 X 12 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.	UN	200	23,60	4.720,00
87	PRATO FUNDO EM AÇO INOXIDÁVEL APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, FORMA REDONDA COM ABA, NO MÍNIMO 23 CM DE DIÂMETRO, COM BORDA DOBRADA E ESPESSURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 0,50 MM, E ALTURA MÍNIMA DE 2,2 CM. AMOSTRA.	UN	5000	8,40	42.000,00
88	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO. TRANSPARENTE, COM 22,6 CM. AMOSTRA	UN	500	4,50	2.250,00
89	PRATO RASO EM PORCELANA, LINHA CONVENCIONAL, HOTEL, COM 24 CM. PARA CASA APOIO CURITIBA.	UN	100	12,15	1.215,00
90	PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO. TRANSPARENTE, COM 22,6 CM.	UN	500	6,30	3.150,00
91	RALADOR GRANDE DE AÇO INOX RESISTENTE COM 4 FACES CABO NA PARTE SUPERIOR, ALTURA APROXIMADA 23 CM.	UN.	50	23,10	1.155,00
92	ROLO PARA MACARRÃO E MASSAS. ROLO CROMADO, CABO EM PLASTICO ABS, COMPRIMENTO DO ROLO 28 CM, DIÂMETRO DO ROLO 6,5 CM, COMPRIMENTO TOAL 46 CM.	UN	5	22,90	114,50



93	TÁBUA DE CORTE EM VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 35 CM.	UN.	30	18,25	547,50
94	TÁBUA EM POLIETILENO RETANGULAR COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1CMX30CMX40CM PRÓPRIA PARA CORTAR CARNE.	UN.	80	19,90	1.592,00

Total R\$ 440.444,69



## 8 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO:

Os Recursos financeiros destinados ao pagamento do objeto é proveniente dos 25% da receita vinculadas a educação e demais secretarias recursos da municipalidade.

## 9 – FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:

A fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato consistem na verificação da conformidade da prestação dos serviços e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por representante de cada secretaria.

## 10 – DADOS DA SOLICITAÇÃO:

- Data de envio do termo 04/09/2017
- Secretaria Municipal de Educação

ROSA DE FÁTIMA FIORENTIN VANDRESEN  
 Secretária de Educação

## 11 – AUTORIZAÇÃO:

Francisco Beltrão, 04/09/2017

PEDRINHO VERONEZE  
 Sec. Mun. De Administração

CLEBER FONTANA  
 Prefeito Municipal

## 12 - ANEXOS

Em anexo, estão os documentos os quais subsidiaram o procedimento para a elaboração do termo para a contratação dos serviços.

ANEXO I – Orçamentos  
 ANEXO II – Média final





Painel de  
preços

MINISTÉRIO DO  
PLANEJAMENTO,  
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

MÉDIA

MEDIANA

MEJOR

**R\$ 8,76**

**R\$ 5,09**

**R\$ 2,50**

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

**ABRIDOR, MANUAL, AÇO INOXIDÁVEL, GARRAFA / LATA 2017**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00003/2017	00017	Pregão	276686	ABRIDOR UNIDADE	UNIDADE	4	R\$ 2,5	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA	158279 - INST.FED.DA PARAIBA/CAMPUS SOUSA	24/04/2017
00016/2016	00219	Pregão	276686	ABRIDOR UNIDADE	UNIDADE	230	R\$ 4,89	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EPP	COMANDO DO EXERCITO	160368 - 3 BATALHAO DE SUPRIMENTO/RS	05/01/2017
00016/2016	00218	Pregão	276686	ABRIDOR UNIDADE	UNIDADE	230	R\$ 5,09	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EPP	COMANDO DO EXERCITO	160368 - 3 BATALHAO DE SUPRIMENTO/RS	05/01/2017
00009/2017	00001	Pregão	276686	ABRIDOR UNIDADE	UNIDADE	4	R\$ 5,25	D D DE ALENCAR - ME	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	26/04/2017
00006/2016	00177	Pregão	276686	ABRIDOR UNIDADE	UNIDADE	119	R\$ 26,06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP	COMANDO DO EXERCITO	160166 - HOSPITAL GERAL DE BELEM	18/01/2017

(http://www.americanas.com.br/todos-  
os-  
departamentos) (http://www.americanas.com.br)  
digite aqui sua busca



cupom **oferta do dia** arraiá galaxy s8 cartão BNDES venda na americanas baixe o app loja mais próxima

< (http://www.americanas.com.br/produto/8330737/abridor-de-latas-e-garrafas-aco-inox-verona-2154-000-brinox?condition=NEW&cor=A%C3%A7o+Inox&pfm\_carac=abridor%20de%20lata&pfm\_index=2&pfm\_page=search&pfm\_pos=grid&pfm\_type=se



(https://images-

americanas.b2w.io/produtos/01/00/sku/83307/8330739\_1GG.jpg)

### Abridor De Latas E Garrafas Aço Inox Verona 2154/000 - Brinox

(cód.8330737)

Cor **Aço Inox**

Veja todas as lojas com esse produto a partir de **R\$ 4.90**

> (/parceiros/8330737?condition=NEW&cor=A%C3%A7o+Inox&pfm\_carac=abridor%20de%20lata&pfm\_index=2&pfm\_page=search&pfm\_pos=grid&pfm\_type=se

vendido e entregue por palácio da arte (/lojista/palacio-da-arte/14005431000155)

R\$ 5,82 (5% de desconto)

**R\$ 5,49**

Oferta recomendada

qilcjlbmfibguionrydwv9lcljhy9ydgvku29ydc6zmfsc2v9&buyboxtoken=smartbuybox-acom-v2

Calcular frete e prazo

ok

quem viu este produto, viu também

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA.

Outlet

O Melhor da TV

Lançamentos

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< (<http://www.shoptime.com.br/categoria/323142>)



(<https://images->

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/2006677/20066789\\_1SZ.jpg](https://shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/2006677/20066789_1SZ.jpg))

○

Abridor De Garrafa E Lata Dinox 27

(cód.20066789)

vendido e entregue por [mncenter \(/lojista/mncenter/23880573000152\)](https://lojista/mncenter/23880573000152)

**R\$ 2,40**

20066789?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=20066789&PRODUCTSKU=20066787&STC

Calcular frete e prazo

\_\_\_\_\_

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)

(<http://www.americanas.com.br>)

digite aqui sua busca



cupom **oferta do dia** arraiá galaxy s8 cartão BNDES venda na americanas baixe o app loja mais próxima

< (<http://priveveassadeiras>) (<http://www.americanas.com.br/categoria/284...>)

Foto 2 - Assadeira Lasanheira Com Tampa Plástica Retangular 5 litros Funda 1.6538.26-5 N Marinex ([https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21346/7/21346718\\_2SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21346/7/21346718_2SZ.jpg))



([https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21346/7/21346718\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21346/7/21346718_1SZ.jpg))

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21346/7/21346718\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21346/7/21346718_1SZ.jpg)

### Assadeira Lasanheira Com Tampa Plástica Retangular 5 litros Funda 1.6538.26-5 N Marinex

(cód.21346718)

vendido e entregue por [mncenter](http://lojista/mncenter/23880573000152) ([/lojista/mncenter/23880573000152](http://lojista/mncenter/23880573000152))

**R\$ 54,00**

6x de R\$ 9,00 s/ juros  
[ver parcelas](#)

[21346718?buyboxfield&buyboxtoken&offertype&productid=21346718&productsku=21346716&st](http://www.americanas.com.br/produto/21346718?buyboxfield&buyboxtoken&offertype&productid=21346718&productsku=21346716&st)

corral temos apenas 3 no estoque

Calcular frete e prazo

ok

clientes como você acabaram comprando

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

Outlet

O Melhor da TV

Lançamentos

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< (<http://www.shoptime.com.br/categoria/3230...>)



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/15825/8/15825818_1SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/15825/8/15825818\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/15825/8/15825818_1SZ.jpg))



Lasanheira Com Tampa Plástica 5,3 Litros - Marinex

(cód.15825818)



Cor  
Transparente

Veja todas as lojas com esse produto a partir de **R\$ 48,90**

> ([/parceiros/15825818?condition=NEW&cor=Transparente&pfm\\_carac=assadeira%20lasanheira&pfm\\_index=2&pfm\\_page=search&pfm\\_pos=grid&pfm\\_type=search\\_page%20p](/parceiros/15825818?condition=NEW&cor=Transparente&pfm_carac=assadeira%20lasanheira&pfm_index=2&pfm_page=search&pfm_pos=grid&pfm_type=search_page%20p))

vendido e entregue por [colher de panela \(/lojista/colher-de-panela/82922212000271\)](/lojista/colher-de-panela/82922212000271)  
~~R\$ 49,99~~ (2% de desconto)

**R\$ 48,90**

2x de R\$ 24,45 a/ juros  
[ver parcelas](#)

[Oferta recomendada](#) ⓘ

1BHQILCJLBMFIBGUIONRYDWV9LCJHYM9YDGVKU29YDCI6ZMFSC2V9&BUYBOXTOKEN=SMARTBUYBOX-SHOP-

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM



Conjunto de Potes de Vidro 3 Peças Vermelho Refratário Hermético La Cuisine

**R\$ 119,99**

5x de R\$ 23,99 sem juros

([/produto/126894679?DCSext.recom=RR\\_item\\_page.rr1-ClickCP&nm\\_origem=rec\\_item\\_page.rr1-ClickCP&nm\\_ranking\\_rec=1](/produto/126894679?DCSext.recom=RR_item_page.rr1-ClickCP&nm_origem=rec_item_page.rr1-ClickCP&nm_ranking_rec=1))



**R\$ 57<sup>90</sup>**

12x **R\$ 5<sup>50</sup>** com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**  
Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.  
[Calculador de frete](#)

Quantidade:

1



Comprar



**Compra Garantida** com o Mercado Pago  
Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

## Informação sobre o vendedor

Localizado em Joinville (Santa Catarina)

Reputação como vendedor

([http://www.americanas.com.br/todos-](http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos)

os-departamentos)

(<http://www.americanas.com.br>)

digite aqui sua busca

oferta do dia   baixe o app   galaxy s8   inverno   arraiá   cartão BNDES   venda na americanas   loja mais próxima



(<http://www.americanas.com.br/estaticapop/regulamento-eduk>)

< (<http://www.americanas.com.br/categoria/284>)

Foto 2 - Lasanhaira Retangular 3,7l Com Tampa Decorada Marinex

([https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052_2SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052\\_2SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052_2SZ.jpg))



([https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052_1SZ.jpg))

### Lasanhaira Retangular 3,7l Com Tampa Decorada Marinex

(cód.19495052)

vendido e entregue por [casa & video](#) ([/lojista/casa-e-video/11114284000163](https://lojista/casa-e-video/11114284000163))

**R\$ 43,99**

2x de R\$ 21,99 s/ juros [ver parcelas](#)

**comprar** (</garantia/19495052?buyboxfield&buyboxtoken&>

🕒 corra! temos apenas 4 no estoque

Calcular frete e prazo

ok

### novidades da categoria

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Curso Grátis

Outlet

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< (<http://www.shoptime.com.br/categoria/3230...>)

Foto 2 - Lasanhaira Retangular 3,7l Com Tampa Decorada Marinex ([https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052\\_2SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052_2SZ.jpg))



([https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052_1SZ.jpg))

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/19495/0/19495052_1SZ.jpg)



Lasanhaira Retangular 3,7l Com Tampa Decorada Marinex

(cód.19495052)

vendido e entregue por [casa & video \(/lojista/casa-e-video/11114284000163\)](https://lojista/casa-e-video/11114284000163)

**R\$ 43,99**

2x de R\$ 21,99 s/ juros  
[ver parcelas](#)

19495052?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=19495052&PRODUCTSKU=19495049&SEL

🔔 corral! temos apenas 4 no estoque

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM





**R\$ 43<sup>99</sup>**

6x R\$ 7<sup>33</sup> sem juros com

[Mais opções](#)

Envio para todo o país

Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.

[Calculador de frete](#)

Quantidade:

1



Comprar



[Compra Garantida](#) com o Mercado Pago

Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

## Informação da loja

Localizada em Rio de Janeiro

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)  
(<http://www.americanas.com.br>)

departamentos)  
digite aqui sua busca



**oferta do dia**   baixe o app   galaxy J5 prime   inverno   arraiá   cartão BNDES   venda na americanas   loja mais próxima

< (<http://www.americanas.com.br/estagocia/1428722>)m.br/categoria/35...



([https://imges-](https://imges-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/B/14287822_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/B/14287822\\_1SZ.jpg](https://imges-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/B/14287822_1SZ.jpg))

### Bacia Canelada Branca 8 Litros - Pv-3538510

(cód.14287822)

Escolha uma loja abaixo e compre

loja brazil  
**R\$ 12,00**  
Calcule o frete

vendido e entregue por [loja brazil \(/lojista/loja-brazil/12501214000120\)](http://lojista/loja-brazil/12501214000120)

**R\$ 12,00**

**comprar (/garantia/14287822?buyboxfield=eyJhyIrc3qion:**

Calcular frete e prazo

ok

casa show  
**R\$ 7,90**  
Calcule o frete

[veja todas as lojas \(/parceiros/14287822?](#)

[condition=NEW&pfm\\_carac=bacia%20canelada%20branca%208%20litros&pfm\\_index=0&pfm\\_page=search&pfm\\_pos=grid&pfm\\_type=search\\_page%20&productS](#)

aproveite e veja também

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Curso Grátis

Outlet

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< (<http://www.shoptime.com.br/categoria/351774>)



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/8/14287822_1SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/8/14287822\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/8/14287822_1SZ.jpg))



Bacia Canelada Branca 8 Litros - Pv-3538510

(cód.14287822)

Veja todas as lojas com esse produto a partir de **R\$ 7,90**

> ([parceiros/14287822?](http://parceiros/14287822?condition=NEW&pfm_carac=bacia%20canelada%208%20litros&pfm_index=0&pfm_page=search&pfm_pos=grid&pfm_type=search_page%20&productSKU=)

[condition=NEW&pfm\\_carac=bacia%20canelada%208%20litros&pfm\\_index=0&pfm\\_page=search&pfm\\_pos=grid&pfm\\_type=search\\_page%20&productSKU="](http://parceiros/14287822?condition=NEW&pfm_carac=bacia%20canelada%208%20litros&pfm_index=0&pfm_page=search&pfm_pos=grid&pfm_type=search_page%20&productSKU=)

vendido e entregue por [loja\\_brazil \(/lojista/loja-brazil/12501214000120\)](http://loja_brazil/lojista/loja-brazil/12501214000120)

**R\$ 12,00**

Oferta recomendada ⓘ

IBHQILCJLBMFIBGUIONRYDWWV9LCJHYM9YDGVKU29YDCI6ZMFSC2V9&BUYBOXTOKEN=SMARTBUYBOX-SHOP-

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM



**R\$ 12<sup>00</sup>**

2x **R\$ 6<sup>00</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**  
Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.  
[Calculador de frete](#)

Quantidade:

1



Comprar



[Compra Garantida](#) com o Mercado Pago  
Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

## Informação sobre o vendedor

Localizado em Camboriú (Santa Catarina)

Reputação como vendedor

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)

(<http://www.americanas.com.br>)

departamentos)

digite aqui sua busca



oferta do dia    baixe o app    galaxy J5 prime    Inverno    arralá    cartão BNDES    venda na americanas    loja mais próxima

< (<http://www.americanas.com.br/categoria/35...>)

([https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/142879/14287952\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/142879/14287952_1SZ.jpg))

### Bacia Canelada 13,5 Litros - Pv-354

(cód.14287952)

vendido e entregue por [casa show \(/lojista/casa-show/28200947000165\)](#)

# R\$ 13,90

**comprar (/garantia/14287952?buyboxfield&buyboxtoken&**

corral temos apenas 4 no estoque

Calcular frete e prazo

ok

aproveite e veja também

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Curso Grátis

Outlet

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

(<http://www.shoptime.com.br/>)

[https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/9/14287952\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/14287/9/14287952_1SZ.jpg)



Bacia Canelada 13,5 Litros - Pv-354

(cód.14287952)

vendido e entregue por [casa show](http://lojista/casa-show/28200947000165) ([/lojista/casa-show/28200947000165](http://lojista/casa-show/28200947000165))

~~R\$ 19,00~~ (26% de desconto)

**R\$ 13,90**

14287952?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=14287952&PRODUCTSKU=14287953&SEL

corral temos apenas 4 no estoque

Calcular frete e prazo

-----

OK

DESTAQUES DA CATEGORIA



Você também pode se interessar: [roda teto](#), [refletor led](#), [aparelho jantar](#), [rack painel](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Materiais de Limpeza](#) > [Balde](#)

[Vender um igual](#)  
Anúncio #880054551 [Faça uma denúncia](#)

# Bacia Canelada 13,5 Litros - Plasvale

Curtir

Novo



**R\$ 16<sup>20</sup>**

3x **R\$ 5<sup>72</sup>** com

[Mais opções](#)



Entrega a combinar com o vendedor  
Curitiba, Paraná  
[Consultar frete](#)

Quantidade:

1  

Comprar



[Compra Garantida](#) com o Mercado Pago  
Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)

(<http://www.americanas.com.br>)

000040



digite aqui sua busca

[oferta do dia](#) [baixe o app](#) [galaxy J5 prime](#) [inverno](#) [arraia](#) [cartão BNDES](#) [venda na americanas](#) [loja mais próxima](#)

< (<http://www.americanas.com.br/categoria...>)



[https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/sku/8473/3/8473367SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/sku/8473/3/8473367SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/sku/8473/3/8473367SZ.jpg)

### Bacia Canelada N 5 34 Lts - Piasvale

(cód.8473376)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](#)

**R\$ 29,90**

[comprar \(/garantia/8473376?buyboxfield&buyboxtoken&c](#)

Calcular frete e prazo

ok

aproveite e veja também



(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA   O Melhor da TV   Curso Grátis   Outlet   Cartão BNDES   Baixe o App   Cartão Shoptime   Venda no Shoptime   Regras do Site

< (<http://www.shoptime.com.br/categoria/3...>)



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/sku/8473/3/8473367SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/sku/8473/3/8473367SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/sku/8473/3/8473367SZ.jpg))



Bacia Canelada N 5 34 Lts - Plasvale

(cód.8473376)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](https://lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117)

~~R\$ 40,00~~ (25% de desconto)

**R\$ 29,90**

TIA/8473376?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=8473376&PRODUCTSKU=8473367&SELLEI

Calcular frete e prazo

OK

DESTAQUES DA CATEGORIA



Você também pode se interessar: [aparador](#), [penteadeira](#), [mesa escritorio](#), [cortinas](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Fôrmas e Assadeiras](#) > [Aço Inox](#)

| [Vender um igual](#)

[Anúncio #867751918](#) [Faça uma denúncia](#)

# Bacia Canelada 34 Litros Branca - Plasvale

Curtir

Novo



**R\$ 29<sup>90</sup>**

5x **R\$ 5<sup>98</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**

Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.

[Calculador de frete](#)

Quantidade:

1



Comprar



(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)  
digite aqui sua busca

[oferta do dia](#) [baixe o app](#) [galaxy J5 prime](#) [inverno](#) [arraiá](#) [cartão BNDES](#) [venda na americanas](#) [loja mais próxima](#)

< (<http://www.americanas.com.br/categoria/bacia>/284245)

Foto 2 - Bacia Ou Bandeja Multiuso Bacia De Açogue Tamanho Grande 65 X 33 X 8 Cm ([https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937\\_2SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937_2SZ.jpg))



([https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937_1SZ.jpg))

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937_1SZ.jpg))

### Bacia Ou Bandeja Multiuso Bacia De Açogue Tamanho Grande 65 X 33 X 8 Cm

(cód.16199937)

vendido e entregue por [marketsul comercio virtual](https://lojista.marketsul-comercio-virtual/22716899000186) (/lojista/marketsul-comercio-virtual/22716899000186)

**R\$ 29,99**

**[comprar \(/garantia/16199937?buyboxfield&buyboxtoken&](/garantia/16199937?buyboxfield&buyboxtoken&)**

Calcular frete e prazo

ok

**aprovelte e veja também**

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Curso Grátis

Outlet

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

(<http://www.shoptime.com.br/>)

Foto 2 - Bacia Ou Bandeja Multiuso Bacia De Açogue Tamanho Grande 65 X 33 X 8 Cm ([https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937\\_2SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937_2SZ.jpg))



([https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937_1SZ.jpg))

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199937_1SZ.jpg)

0 0 0

Bacia Ou Bandeja Multiuso Bacia De Açogue Tamanho Grande 65 X 33 X 8 Cm

(cód.16199937)

vendido e entregue por [marketsul comercio virtual \(/lojista/marketsul-comercio-virtual/22716899000186\)](https://lojista/marketsul-comercio-virtual/22716899000186)

**R\$ 29,99**

16199937?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=16199937&PRODUCTSKU=16199938&SEL

Calcular frete e prazo

\_\_\_\_\_

OK

DESTAQUES DA CATEGORIA



Você também pode se interessar: [roda teto](#), [espelho](#), [vasos decorativos](#), [cortina quarto](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Utensílios de Cozinha](#) > [Bandejas](#) | [Vender um igual](#)  
[Anúncio #685845506](#) [Faça uma denúncia](#)

# Bacia Ou Bandeja Multiuso - Bacia De Açougue Tam Grande

Novo 204 vendidos



**R\$ 26<sup>99</sup>**

5x **R\$ 5<sup>40</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**  
Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.

[Calculador de frete](#)

Quantidade:

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)  
digite aqui sua busca



**oferta do dia**   baixe o app   galaxy J5 prime   inverno   arraiá   cartão BNDES   venda na americanas   loja mais próxima

< (<http://www.americanas.com.br/categoria/284245>)

Foto 2 - Bacia Ou Bandeja Multiuso De Açougue Furteira Ou Uso Doméstico Pequeno 33 X 50 X 8 Cm  
[https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965\\_2SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965_2SZ.jpg)

A

ame



<https://images->

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965_1SZ.jpg)

### Bacia Ou Bandeja Multiuso De Açougue Furteira Ou Uso Doméstico Pequeno 33 X 50 X 8 Cm

(cód.16199965)

vendido e entregue por [marketsul comercio virtual \(/lojista/marketsul-comercio-virtual/22716899000186\)](https://lojista/marketsul-comercio-virtual/22716899000186)

# R\$ 22,99

[comprar \(/garantia/16199965?buyboxfield&buyboxtoken&o](/garantia/16199965?buyboxfield&buyboxtoken&o)

Calcular frete e prazo

ok

proveite e veja também

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)

(<http://www.shoptime.com.br>)

O que você procura hoje?

- LOUCURA DO DIA
- O Melhor da TV
- Curso Grátis
- Outlet
- Cartão BNDES
- Baixe o App
- Cartão Shoptime
- Venda no Shoptime
- Regras do Site

< ([Bandejas](http://www.shoptime.com.br/categoria/322286/ia/323395), (<http://www.shoptime.com.br/categoria/322286/ia/323395>)

Foto 2 - Bacia Ou Bandeja Multiuso De Açogue Furteira Ou Uso Doméstico Pequeno 33 X 50 X 8 Cm

([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965_2SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965\\_2SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965_2SZ.jpg))

shoptin



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965_1SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/16199/9/16199965_1SZ.jpg))

○ ○ ○ ○

Bacia Ou Bandeja Multiuso De Açogue Furteira Ou Uso Doméstico Pequeno 33 X 50 X 8 Cm

(cód.16199965)

vendido e entregue por [marketsul comercio virtual \(/lojista/marketsul-comercio-virtual/22716899000186\)](http://lojista/marketsul-comercio-virtual/22716899000186)

**R\$ 22,99**

[V/16199965?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=16199965&PRODUCTSKU=16199963&SELLE](http://www.shoptime.com.br/v/16199965?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=16199965&PRODUCTSKU=16199963&SELLE)

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM



Você também pode se interessar: [refletor led](#), [poltronas](#), [espelhos decorativos](#), [tapete](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Utensílios de Cozinha](#) > [Bandejas](#)

[Vender um igual](#)  
[Anúncio #685845471](#) [Faça uma denúncia](#)

# Bacia Ou Bandeja Multiuso - Bacia De Açougue Tam Pequeno

Novo 93 vendidos



**R\$ 19<sup>99</sup>**

3x **R\$ 6<sup>66</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**  
Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.  
[Calculador de frete](#)

Quantidade:



(<https://www.americanas.com.br/mapa-do-site>)  
(<http://www.americanas.com.br>)

O que você quer agora?

[oferta do dia](#) [galaxy s8](#) [aniversário](#) [carta compromisso](#) [vote na gente](#) [venda na americanas](#) [loja mais próxima](#)

< (<http://www.americanas.com.br/categoria/285917>) com.br/categoria/28...



[https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/13081/2/13081247_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/13081/2/13081247\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/13081/2/13081247_1SZ.jpg)

### Batedor de Carne em Aço Inox 15cm - Brinox

(cód.13081247)

Tamanho

**Médio**

Escolha uma loja abaixo e compre

ricardo eletro  
**R\$ 29,90**  
Calcule o frete

vendido e entregue por [ricardo eletro \(/lojista/ricardo-eleto/13481309019535\)](#)

# R\$ 29,90

[comprar \(/garantia/13081247?buyboxfield=&buyboxtoken](/garantia/13081247?buyboxfield=&buyboxtoken)

Calcular frete e prazo

ok

estrela 10  
**R\$ 26,90**  
Calcule o frete

organizatop  
**R\$ 32,13**  
Calcule o frete



Veja todas as lojas a partir de [/parceiros/13081247?pfm\\_carac=batedor%20de%20carne&pfm\\_index=0&pfm\\_page=search&pfm\\_pos=grid&pfm\\_type=search\\_page%20&productSku=13081250&tamanho](/parceiros/13081247?pfm_carac=batedor%20de%20carne&pfm_index=0&pfm_page=search&pfm_pos=grid&pfm_type=search_page%20&productSku=13081250&tamanho)  
**R\$ 26.90**

aproveite e veja também

(http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll) (http://www.shoptime.com.br)

(http://www.shoptime.com.br/chave=TV\_FAIXA\_1)

O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA O Melhor da TV Catálogo de Inverno Cartão BNDES Frete Grátis no App Cartão Shoptime Venda no Shoptime Regras do Site

< (http://www.shoptime.com.br/categoria/3230...)



(https://images-)

shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/13081/2/13081247\_1SZ.jpg)



Batedor de Carne em Aço Inox 15cm - Brinox

(cód.13081247)

Tamanho Médio

Veja todas as lojas com esse produto a partir de R\$ 26,90

(/parcelos/13081247?pfm\_carac=batedor%20de%20carne%20em%20aco%20inox%2015cm%20-%20brinox&pfm\_index=0&pfm\_page=search&pfm\_pos=grid&pfm\_type=search\_page%20&productSku=13081250&tamanho=M%C3%A9dio)

vendido e entregue por ricardo eletro (/lojista/ricardo-eletro/13481309019535) R\$ 69,99 (50% de desconto)

R\$ 29,90

Oferta recomendada ?

TOKEN=SMARTBUYBOX-SHOP-V2-ED0E3509-8C0A-48DD-920D-26DC2F1AF8BE&OFFERTYPE&PRODUCTID=1308

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM

Processador Nicer Dicer Plus Cortador De Alimentos Legumes

13 ofertas a partir de R\$ 28,99

(/produto/19227410?DCSext.recom=RR\_item\_page.r1-ClickCP&nm\_origem=rec\_item\_page.r1-ClickCP&nm\_ranking\_rec=1)





[Voltar para a lista](#) [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) >

[Compartilhar](#) [Vender um igual](#)



## Batedor De Carne 15 Cm - Brinox



R\$ 33<sup>01</sup>

6x R\$ 5<sup>50</sup> sem juros  
Com seu MASTERCARD  
terminado em 9858  
[Mais opções](#)

Envio para todo o país  
Saiba os prazos de  
entrega e as formas de  
envio.  
[Modificar](#)

Quantidade:

1

[Comprar agora](#)

[Adicionar ao carrinho](#)

Você ganha 16 Mercado  
Pontos.

Compra Garantida, receba  
o produto que está  
esperando ou devolvemos  
o dinheiro.

### Características

Principais Características  
Marca: Brinox

### Informação da loja

(https://www.americanas.com.br/mapa-do-site)

(http://www.americanas.com.br)

O que você quer agora?



oferta do dia galaxy s8 aniversário vote na gente cartão BNDES venda na americanas loja mais próxima

< (http://www.americanas.com.br/categoria/28...)



(https://images-

americanas.b2w.io/produtos/01/00/sku/17856/9/17856954\_1GG.jpg)

Batedor De Claras Inox 27 Cm - Fx

(cód. 17856951)

vendido e entregue por ok magazine (/lojista/ok-magazine/4896175000180)

R\$ 8,99

comprar (/garantia/17856951?buyboxfield=&buyboxtoken

R\$ 8,54 no boleto bancário (5% de desconto)

Calcular frete e prazo

ok

aproveite e veja também

(http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll) (http://www.shoptime.com.br)

(http://www.shoptime.com.br/chave=TV\_FAIXA\_1)

O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA O Melhor da TV Catálogo de Inverno Cartão BNDES Frete Grátis no App Cartão Shoptime Venda no Shoptime Regras do Site

< (http://www.shoptime.com.br/categoria/3230...)



(https://images-

shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/119285/2/119285226SZ.jpg)

O

Batedor de Clara Inox Tuboline - Gourmet Mix

(cód.119285226)

Veja todas as lojas com esse produto a partir de R\$ 11,90

(> (/parceiros/119285226? pfm\_carac=batedor%20de%20claras&pfm\_index=9&pfm\_page=search&pfm\_pos=grid&pfm\_type=search\_page%20&productSku=119285234)

vendido e entregue por [ci store \(/lojista/ci-store/12577782000105\)](#)

R\$ 12,90

Oferta recomendada ?

OKEN=SMARTBUYBOX-SHOP-V2-F9E378C8-DDFC-4A57-A7D1-146CC21A3DE0&OFFERTYPE&PRODUCTID=11928

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM



Jogo de Toalhas Banho Ball 5 Peças 100% Algodão - Orb By Buddemeyer

★★★★☆ (128)

2 ofertas a partir de

R\$ 99,99

4x de R\$ 24,99 sem juros

(/produto/116208567?DCSext.recom=RR\_item\_page.rr1-ClickCP&nm\_origem=rec\_item\_page.rr1-ClickCP&nm\_ranking\_rec=1)



Você também pode se interessar: cortinas, cortinas sala, mesa jantar, sofás

[Voltar para a lista](#) [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Utensílios de Cozinha](#) >

[Compartilhar](#) [Vender um igual](#)

Novo - 12 vendidos

## Batedor De Ovos Em Inox 27cms Claras Gemas Sobremesas Cozinh



★★★★★ 1 opinião

R\$ 14<sup>40</sup>

2x R\$ 7<sup>20</sup> sem juros  
Com seu MASTERCARD  
terminado em 9858  
[Mais opções](#)

Envio R\$ 20<sup>90</sup>  
Chegará entre os dias 18  
e 23 de agosto.  
[Modificar](#)

Quantidade:

1

[Comprar agora](#)

[Adicionar ao carrinho](#)

Você ganha 7 Mercado Pontos.

Compra Garantida, receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

[Informação sobre o vendedor](#)





Painel de  
**preços**

MINISTÉRIO DO  
**PLANEJAMENTO,  
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO**

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

**R\$ 53,89**

**R\$ 48,72**

**R\$ 29,99**

**FILTROS APLICADOS**

Descrição

Ano da Compra

**BULE, ALUMINIO, 41,50 L, COM TAMPA, BULE, ALUMINIO, 5 L, COM TAMPA 2016, 2017**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do item	Modalidade	Código do CATMAT	Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00004/2016	00031	Pregão	302368	BULE UNIDADE	BULE UNIDADE	4	R\$ 29,99	CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - ME	COMANDO DO EXERCITO	160228 - 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	17/02/2016
00081/2015	00014	Pregão	302368	BULE UNIDADE	BULE UNIDADE	24	R\$ 39,75	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO	150221 - HOSPITAL DE CLINICAS DA UFTM	04/02/2016
00004/2015	00019	Pregão	302368	BULE UNIDADE	BULE UNIDADE	133	R\$ 48,72	FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA - ME	COMANDO DO EXERCITO	160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	23/09/2016
00013/2016	00010	Pregão	335113	BULE UNIDADE	BULE UNIDADE	17	R\$ 63	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	MINISTERIO DA SAUDE	257036 - DIST. SANIT.ESP.INDIGENA MATO GROSSO DO SUL	09/11/2016
00008/2016	00016	Pregão	302368	BULE UNIDADE	BULE UNIDADE	20	R\$ 88	M.S. DA LUZ COM. E SERV	COMANDO DO EXERCITO	160165 - 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	21/09/2016

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)  
digite aqui sua busca

cupom **oferta do dia** arraiá galaxy s8 cartão BNDES venda na americanas baixe o app loja mais próxima

< (<http://www.americanas.com.br/categoria...>)



([https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21316/7/21316703_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21316/7/21316703\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21316/7/21316703_1SZ.jpg))

**Bule Hotel Alumínio Premium Com Cabo De Madeira 4,5 Litros**

(cód.21316703)

vendido e entregue por [aluminio mg \(/lojista/aluminio-mg/25251466000190\)](#)

**R\$ 54,90**

2x de R\$ 27,45 s/ juros

[ver parcelas](#)


316703?buyboxfield&buyboxtoken&offertype&productid=21316703&productsku=21316705&st

Calcular frete e prazo

ok

clientes como você também viram



(http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll)  (http://www.shoptime.com.br)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA. Outlet O Melhor da TV Lançamentos Cartão BNDES Baixe o App Cartão Shoptime Venda no Shoptime Regras do Site

< [Bule Alumínio Premium Com Cabo De Madeira 4,5 Litros](#) (http://www.shoptime.com.br/categoria/323...



<https://images->

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21316/7/21316703\\_1SZ.jpg](https://shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21316/7/21316703_1SZ.jpg)



Bule Hotel Alumínio Premium Com Cabo De Madeira 4,5 Litros

(cód.21316703)

vendido e entregue por [aluminio mg \(/lojista/aluminio-mg/25251466000190\)](#)

**R\$ 54,90**

2x de R\$ 27,45 s/ juros  
[ver parcelas](#)

21316703?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=21316703&PRODUCTSKU=21316705&STC

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM



**R\$ 64<sup>90</sup>**

12x **R\$ 5<sup>41</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**  
Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.  
[Calculador de frete](#)

Único disponível!

Comprar



[Compra Garantida](#) com o Mercado Pago  
Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

## Informação sobre o vendedor

Localizado em Goiânia (Goiás)

Reputação como vendedor

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)  
digite aqui sua busca

[oferta do dia](#) [galaxy s8](#) [dia dos pais](#) [volta às aulas](#) [cartão BNDES](#) [venda na americanas](#) [loja mais próxima](#)

< (<http://www.americanas.com.br/categoria/2850...>)



[https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21327/2/21327210_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21327/2/21327210\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21327/2/21327210_1SZ.jpg)

### Cacarola Panela Hotel Industrial 5,3 Litros Promo

(cód.21327210)

vendido por [aluminio goias \(/lojista/aluminio-goias/7344103000118\)](#) e entregue por [americanas.com](#)

**R\$ 39,90**

[21327210?buyboxfield&buyboxtoken&offertype&productid=21327210&productsku=21327212&sel](http://www.americanas.com.br/21327210?buyboxfield&buyboxtoken&offertype&productid=21327210&productsku=21327212&sel)

Calcular frete e prazo

ok

Patrocinados

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



(<http://www.shoptime.com.br>)  
chave=TV\_FAIXA\_1

O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Achados

Cartão BNDES

Frete Grátis no App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< (<http://www.shoptime.com.br/categoria/323029>)



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21327/2/21327210_1SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21327/2/21327210\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21327/2/21327210_1SZ.jpg))

. O

Cacarola Panela Hotel Industrial 5,3 Litros Promo

(cód.21327210)

vendido por [aluminio golas \(/lojista/aluminio-golas/7344103000118\)](http://www.lojista.com.br/lojista/aluminio-golas/7344103000118) e entregue por **Shoptime**

**R\$ 39,90**

[A/21327210?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=21327210&PRODUCTSKU=21327212&SELL](http://www.shoptime.com.br/A/21327210?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=21327210&PRODUCTSKU=21327212&SELL)

Calcular frete e prazo

OK

PATROCINADOS



Você também pode se interessar: [decoracao](#), [rack painel](#), [cortinas sala](#), [sofas](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Panelas](#) > [Jogo de Panelas](#) > [Alumínio](#)

[Vender um igual](#)  
[Anúncio #805777295](#) [Faça uma denúncia](#)

## Cacarola Panela Hotel Industrial 5,3 Litros

[Curtir](#)

Novo



**R\$ 29<sup>50</sup>**

5x **R\$ 5<sup>90</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**

Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.

[Calculador de frete](#)

Quantidade:

1



[Comprar agora](#)



[Compra Garantida](#) com o Mercado Pago

Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

(http://www.americanas.com.br/todos-  
os-  
departamentos) (http://www.americanas.com.br)

digite aqui sua busca

oferta do dia galaxy s8 dia dos pais volta às aulas cartão BNDES venda na americanas loja mais próxima



(http://www.americanas.com.br/eslaticapop/regras-do-site)

< (http://www.americanas.com.br/categoria/2852...)



(https://images-

americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21325/7/21325790\_1SZ.jpg)

### Cacarola Panela Hotel Industrial 9 Litros Promo

(cód.21325790)

vendido e entregue por [aluminio mg \(lojista/aluminio-mg/25251466000190\)](http://lojista/aluminio-mg/25251466000190)

**R\$ 50,90**

2x de R\$ 25,45 s/ juros  
[ver parcelas](#)

!1325790?buyboxfield&buyboxtoken&offertype&productid=21325790&productsku=21325788&sell

Calcular frete e prazo

ok

### Patrocinados

Solar - Caçarola Funda Inox 8,3lt - Tramontina - 62504/280



15 ofertas a partir de

**R\$ 295,17**

8x de R\$ 36,89 sem juros

/produto/326718?DCSext.recom=RR\_b2wAds-&nm\_origem=rec\_b2wAds-

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



(<http://www.shoptime.com.br>)  
chave=TV\_FAIXA\_1

O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Achados

Cartão BNDES

Frete Grátis no App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< (<http://www.shoptime.com.br/categoria/323092>)



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21325790/21325790_1SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21325790/21325790\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/21325790/21325790_1SZ.jpg))



Cacarola Panela Hotel Industrial 9 Litros Promo

(cód.21325790)

vendido e entregue por [aluminio mg \(/lista/aluminio-mg/25251466000190\)](http://www.aluminio-mg.com.br/lista/aluminio-mg/25251466000190)

**R\$ 50,90**

2x de R\$ 25,45 s/ juros

[ver parcelas](#)

V21325790?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=21325790&PRODUCTSKU=21325788&SELLE

Calcular frete e prazo

OK

PATROCINADOS

Você também pode se interessar: gabinete banheiro, mesa escritorio, papel parede 3d, cortina

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Panelas](#) > [Outras](#) > [Alumínio](#)

[Anúncio #799027642](#) [Faça uma denúncia](#) | [Vender um igual](#)



# Cacarola Panela Hotel Industrial 9 Litros Promo

Comprar

Novo

## R\$ 46<sup>99</sup>

10x R\$ 5<sup>31</sup> com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**  
Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.  
[Calculador de frete](#)



Quantidade:

1



Comprar agora



Compra Garantida com o Mercado Pago  
Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

## Informação sobre o vendedor

Localizado em Araguari (Minas Gerais)

Reputação como vendedor



96% dos seus compradores o recomendam

1361 vendas concretizadas

**Vendedor em destaque** por suas boas qualificações

2 anos vendendo no Mercado Livre

[Ver mais dados deste vendedor](#)

## Garantia

A sua compra no Mercado Livre está sempre protegida

Garantia de compra  
com o Mercado Pago

**Compra Garantida com Mercado Pago:**  
Receba o produto que espera ou devolvemos o seu dinheiro

Se houver algum problema ou se não receber o produto exatamente como o comprou, devolveremos o dinheiro.

[O que é Compra Garantida](#)

Garantia do vendedor



(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)  
(<http://www.americanas.com.br>)

digite aqui sua busca

[oferta do dia](#) [baixe o app](#) [galaxy J5 prime](#) [Inverno](#) [arraiá](#) [cartão BNDES](#) [venda na americanas](#) [loja mais próxima](#)

(<http://www.americanas.com.br/>)



([https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21969/7/21969711_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21969/7/21969711\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21969/7/21969711_1SZ.jpg))

### Caçarola Linha Hotel N.30 10 Lts

(cód.21969711)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](#)

~~R\$ 99,90~~ (16% de desconto)

**R\$ 83,90**

4x de R\$ 20,97 s/ juros [ver parcelas](#)

**comprar (/garantia/21969711?buyboxfield&buyboxtoken&o**

corral temos apenas 4 no estoque

Calcular frete e prazo

ok

quem viu este produto, viu também

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Curso Grátis

Outlet

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

(<http://www.shoptime.com.br/>)



(<https://images->

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/219697/21969711\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/219697/21969711_1SZ.jpg))



Caçarola Linha Hotel N.30 10 Lts

(cód.21969711)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](#)

~~R\$ 99,00~~ (16% de desconto)

**R\$ 83,90**

4x de R\$ 20,97 s/ juros

[ver parcelas](#)

[/A/21969711?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=21969711&PRODUCTSKU=21969712&SELLI](#)

corra! temos apenas 4 no estoque

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM



Você também pode se interessar: [mesa escritorio](#), [cortina quarto](#), [cadeira escritorio](#), [aparelho jantar](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Panelas](#) > [Outras](#) > [Outros](#)

[Vender um igual](#)  
Anúncio #872903164 [Faça uma denúncia](#)

## Caçarola Linha Hotel N.30 10 Lts

[Curtir](#)

Novo



**R\$ 83<sup>90</sup>**

12x **R\$ 6<sup>99</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

Envios para todo o país por **Mercado Envios**  
Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.  
[Calculador de frete](#)

Quantidade:

1



Comprar



[Compra Garantida](#) com o Mercado Pago  
Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

([http://www.americanas.com.br/todos-](http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos)

[os-departamentos](http://www.americanas.com.br)) (<http://www.americanas.com.br>)

digite aqui sua busca



[oferta do dia](#) [baixe o app](#) [galaxy J5 prime](#) [inverno](#) [arraia](#) [cartão BNDES](#) [venda na americanas](#) [loja mais próxima](#)

(<http://www.americanas.com.br/>)



([https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/2196977/21969717_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/2196977/21969717\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/2196977/21969717_1SZ.jpg))

### Caçarola Linha Hotel N.40 23 Lts

(cód.21969717)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](#)

R\$ 180,00 (11% de desconto)

**R\$ 169,00**

8x de R\$ 21,12 s/ juros [ver parcelas](#)

[comprar \(/garantia/21969717?buyboxfield&buyboxtoken&o](#)

corral! temos apenas 3 no estoque

Calcular frete e prazo

\_\_\_\_\_-\_\_\_\_

ok

quem viu este produto, viu também

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Curso Grátis

Outlet

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

(<http://www.shoptime.com.br>)



(<https://images->

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/219697/21969717\\_1SZ.jpg](https://shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/219697/21969717_1SZ.jpg))



Caçarola Linha Hotel N.40 23 Lts

(cód.21969717)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](#)

~~R\$ 189,00~~ (11% de desconto)

**R\$ 169,00**

8x de R\$ 21,12 s/ juros  
[ver parcelas](#)

[A/21969717?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=21969717&PRODUCTSKU=21969718&SELL](#)

corral! temos apenas 3 no estoque

Calcular frete e prazo

OK

QUEM VIU ESTE PRODUTO VIU TAMBÉM



Você também pode se interessar: [cortina quarto](#), [gabinete banheiro](#), [sofas](#), [cortinas](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Panelas](#) > [Outras](#) > [Outros](#)

[Vender um igual](#)  
[Anúncio #872905421](#) [Faça uma denúncia](#)

## Caçarola Linha Hotel N.40 23 Lts

[Curtir](#)

Novo



**R\$ 169<sup>00</sup>**

12x **R\$ 14<sup>08</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

**Frete grátis para todo o país pelo Mercado Envios**

Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.

[Calcular o prazo de entrega](#)

Quantidade:

1



Comprar



**Compra Garantida** com o Mercado Pago

Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

(<http://www.americanas.com.br/todos-os-departamentos>)  
(<http://www.americanas.com.br>)

digite aqui sua busca

[oferta do dia](#) [baixe o app](#) [galaxy J5 prime](#) [inverno](#) [arralá](#) [cartão BNDES](#) [venda na americanas](#) [loja mais próxima](#)

(<http://www.americanas.com.br>)



([https://images-](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21970/8/21970879_1SZ.jpg)

[americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21970/8/21970879\\_1SZ.jpg](https://images-americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/21970/8/21970879_1SZ.jpg))

### Caçarola Linha Hotel N.45 31Its

(cód.21970879)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](#)

R\$ 229,00 (17% de desconto)

**R\$ 189,90**

9x de R\$ 21,10 s/ juros [ver parcelas](#)

**comprar (/garantia/21970879?buyboxfield&buyboxtoken&o**

corral temos apenas 2 no estoque

Calcular frete e prazo

ok

quem viu este produto, viu também

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)



(<http://www.shoptime.com.br>)



O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Curso Grátis

Outlet

Cartão BNDES

Baixe o App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

(<http://www.shoptime.com.br/>)



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/Item/21970/8/21970879_1SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/Item/21970/8/21970879\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/Item/21970/8/21970879_1SZ.jpg))



Caçarola Linha Hotel N.45 31lts

(cód.21970879)

vendido e entregue por [exclusiva utilidades \(/lojista/exclusiva-utilidades/4023539000117\)](#)

~~R\$ 229,00~~ (17% de desconto)

**R\$ 189,90**

9x de R\$ 21,10 s/ juros

[ver parcelas](#)

[A/21970879?BUYBOXFIELD&BUYBOXTOKEN&OFFERTYPE&PRODUCTID=21970879&PRODUCTSKU=21970877&SELL](#)

corral! temos apenas 2 no estoque

Calcular frete e prazo

OK

DESTAQUES DA CATEGORIA



Cobertor Casal Flannel Colors Com Borda Em Peral - Casa & Conforto

★★★★★ (5)

9 ofertas a partir de

**R\$ 89,99**

4x de R\$ 22,49 sem juros

(/produto/126024788?DCSext.recom=RR\_item\_page.rr1-MoversAndShakersInCategory&nm\_origem=rec\_item\_page.rr1-MoversAndShakersInCategory&nm\_ranking\_rec=1)



Colcha Queen Boutis Edimburgo com 2 Portas Travessieiros - Casa & Conforto

★★★★★ (5)

**R\$ 99,99**





Você também pode se interessar: [cama box solteiro](#), [mesa jantar](#), [churrasqueira](#), [vasos decorativos](#)

[Voltar para a lista](#) | [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Panelas](#) > [Outras](#) > [Outros](#)

[Vender um igual](#)  
[Anúncio #872905423](#) [Faça uma denúncia](#)

# Caçarola Linha Hotel N.45 31lts

Curtir

Novo



**R\$ 189<sup>90</sup>**

12x **R\$ 15<sup>83</sup>** sem juros com

[Mais opções](#)

**Frete grátis para todo o país** pelo Mercado Envios

Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.

[Calcular o prazo de entrega](#)

Quantidade:

1  

Comprar



**Compra Garantida** com o Mercado Pago

Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

(https://www.americanas.com.br/mapa-do-site) (http://www.americanas.com.br)

digite aqui sua busca

oferta do dia galaxy s8 aniversário vote na gente cartão BNDES venda na americanas loja mais próxima

< (http://www.americanas.com.br/categoria/364704/categoria/285237)



(https://images-

americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/130004/2/130004296\_1GG.jpg)

### Caçarola Ferro Fundido 11L com Alça e Tampa - Panela Mineira

(cód.130004296)

Escolha uma loja abaixo e compre

americanas.com  
**R\$ 234,99**  
Calcule o frete

vendido e entregue por americanas.com

**R\$ 234,99**

8x de R\$ 29,37 s/ juros [ver parcelas](#)

**comprar (/garantia/130004296?buyboxfield=&buyboxtoke**

adicionar à lista de casamento (/listadecasamento.americanas.com.br/rest/addgift/?sku=130004309)

corra! temos apenas 1 no estoque

Calcular frete e prazo

ok

frigo  
**R\$ 418,84**  
Calcule o frete

[Veja todas](#)

[as lojas \(/parceiros/130004296?](#)

[a partir pfm\\_carac=panela%20de%20ferro%20fundido&pfm\\_index=21&pfm\\_page=search&pfm\\_pos=grid&pfm\\_type=search\\_page%20&productSku=130004309\)](#)

[de R\\$](#)

[234,99](#)

quem viu este produto, viu também

(http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll)



(http://www.shoptime.com.br)



(http://www.shoptime.com.br/chave=TV\_FAIXA\_1)

O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Catálogo de Inverno

Cartão BNDES

Frete Grátis no App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< (http://www.shoptime.com.br/categoria/panelas-de-ferro-fundido-11l-com-alca-e-tampa-130004296)



(https://imagens-

shoptime.b2w.io/produtos/01/00/item/130004/2/130004296\_1GG.jpg)



Caçarola Ferro Fundido 11L com Alça e Tampa - Panela Mineira

(cód. 130004296)

Veja todas as lojas com esse produto a partir de R\$ 234,99

(/parceiros/130004296?

pfm\_carac=cacarola%20ferro%20fundido%2011l%20com%20alca%20e%20tampa&pfm\_index=0&pfm\_page=search&pfm\_pos=grid&pfm\_type=search\_pag

vendido e entregue por Shoptime

R\$ 234,99

8x de R\$ 29,37 s/ juros  
ver parcelas

Oferta recomendada ?

OX-SHOP-V2-EFC97890-1221-4879-A699-9644C948DCB0&OFFERTYPE&PRICINGID=5887BE5B8F7D130015DA3461

ADICIONAR À LISTA DE CASAMENTO (HTTP://LISTADECASAMENTO.SHOPTIME.COM.BR/REST/ADDGIFT/?SKU=130004309)

corral! temos apenas 1 no estoque

Calcular frete e prazo

OK

APROVEITE E COMPRE JUNTO

Caçarola Ferro Fundido 11L com Alça e Tampa - Panela Mineira

R\$ 234,99

R\$ 234,99





Você também pode se interessar: papel parede 3d, espelhos decorativos, cortina quarto, espelho


[Voltar para a lista](#) [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Panelas](#) > [Outras](#) >


[Compartilhar](#) [Vender um igual](#)

Novo - 1 vendido

## Caçarola De Ferro Fundido Alça De Ferro C/ Tampa De Aço 11 L

# R\$ 330<sup>17</sup>

 12x R\$ 27<sup>91</sup> sem juros  
Com seu MASTERCARD  
terminado em 9858  
[Mais opções](#)

 **Frete grátis**  
Benefício Mercado Pontos  
Chegará dia quinta-feira  
24 de agosto.  
[Modificar](#)

Quantidade:

1  

[Comprar agora](#)

[Adicionar ao carrinho](#)

Tenha frete  
grátis a partir de  
**R\$ 110 com esta  
compra**  
É o seu próximo  
benefício no  
Mercado Pontos.

 **Compra Garantida**, receba  
o produto que está  
esperando ou devolvemos  
o dinheiro.



## Características

Principais

Marca: Panela Mineira FUMIL



(https://www.americanas.com.br/mapa-do-site) (http://www.americanas.com.br)

digite aqui sua busca

oferta do dia galaxy s8 aniversário vote na gente cartão BNDES venda na americanas loja mais próxima

< (http://www.americanas.com.br/categoria/285237)



(https://images-

americanas.b2w.io/produtos/01/00/item/22436/4/22436432\_1SZ.jpg)

Caçarola Alça De Ferro Tampa De Ferro - 6,5 Litros

(cód.22436432)

vendido e entregue por okayshop (/lojista/okayshop/23051677000154)

R\$ 153,75

7x de R\$ 21,96 s/ juros ver parcelas

comprar (/garantia/22436432?buyboxfield=&buyboxtoken

Calcular frete e prazo

ok

novidades da categoria

(<http://www.shoptime.com.br/ShopSeeAll>)

(<http://www.shoptime.com.br>)



(<http://www.shoptime.com.br>)  
chave=TV\_FAIXA\_1

O que você procura hoje?

LOUCURA DO DIA

O Melhor da TV

Catálogo de Inverno

Cartão BNDES

Frete Grátis no App

Cartão Shoptime

Venda no Shoptime

Regras do Site

< ([Clique aqui para ver mais produtos de Cozinha \(aprox. 302.994\)](#))



([https://images-](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/Item/22436/4/22436432_1SZ.jpg)

[shoptime.b2w.io/produtos/01/00/Item/22436/4/22436432\\_1SZ.jpg](https://images-shoptime.b2w.io/produtos/01/00/Item/22436/4/22436432_1SZ.jpg))



Caçarola Alça De Ferro Tampa De Ferro - 6,5 Litros

(cód.22436432)

vendido e entregue por [okayshop](https://lojista.okayshop.com.br/lojista/okayshop/23051677000154) (/lojista/okayshop/23051677000154)

**R\$ 153,75**

7x de R\$ 21,96 a/ juros  
[ver parcelas](#)

2436432?BUYBOXFIELD=&BUYBOXTOKEN=&OFFERTYPE&PRODUCTID=22436432&PRODUCTSKU=22436434&SE

Calcular frete e prazo

-

OK

DESTAQUES DA CATEGORIA



Você também pode se interessar: [papel contact](#), [papel parede 3d](#), [almofadas](#), [decoracao](#)

[Voltar para a lista](#) [Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Painéis](#) > [Outras](#) > [Ferro](#)

[Compartilhar](#) [Vender um igual](#)

Novo - 4 vendidos

## Caçarola De Ferro Fundido Alça De Ferro Tampa De Ferro 6,5 L



R\$ 171<sup>30</sup>

12x R\$ 14<sup>28</sup> sem juros  
Com seu MASTERCARD  
terminado em 9858  
[Mais opções](#)

Frete grátis  
Benefício Mercado Pontos  
Chegará dia sexta-feira 25  
de agosto.  
[Modificar](#)

Quantidade:

1

[Comprar agora](#)

[Adicionar ao carrinho](#)

Você ganha 85 Mercado Pontos.

Compra Garantida, receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

### Informação sobre o vendedor

**Localização**  
Divinópolis, Minas Gerais



## Características

### Principais

Linha: Casa e Cozinha

Marca: Panela Mineira

Tipo: Caçarola



(https://www.americanas.com.br/mapa-do-site)

(http://www.americanas.com.br)

digite aqui sua busca



oferta do dia galaxy s8 aniversário vote na gente cartão BNDES venda na americanas loja mais próxima

< (http://www.americanas.com.br/categoria/28...)



(https://images-

americanas.b2w.io/produtos/01/00/Item/215247/21524714\_1SZ.jpg)

### Caçarola Oval Ferro Fundido 5 Litros Panela Mineira Fumil

(cód.21524714)

vendido e entregue por [comercial alves \(/lojista/comercial-alves/17290435000110\)](#)

# R\$ 150,79

7x de R\$ 21,54 s/ juros [ver parcelas](#)

**comprar (/garantia/21524714?buyboxfield=&buyboxtoken**

Calcular frete e prazo

ok

quem viu este produto, viu também